令和２年 12 月３日

   長岡市教育委員会（定例会）会議録

長岡市教育委員会

１ 日  時 令和２年 12 月３日（木曜日）

午前９時から午前 10時 20 分まで

２ 場  所 教育委員会会議室

３ 出席者

 教育長 金澤 俊道   委 員 鷲尾 達雄    委 員 青栁 由美子

 委 員 大久保 真紀  委 員 荒木 正

４ 職務のため出席した者

教育部長      小池 隆宏      子ども未来部長   水島 幸枝

教育総務課長    水島 正幸   教育施設課長    遠藤 雄一

学務課長      笠 井  晃    学校教育課長    中 山  玄

学校教育課主幹兼管理指導主事   神林 俊之 学校教育課主幹兼管理指導主事  丸 山  巧

中央図書館長        佐藤 陽子   科学博物館長    小熊 博史

子ども・子育て課長  田 中  剛   保育課長      長谷川雅泰

５ 事務のため出席した者

 教育総務課長補佐  植 村 裕   教育総務課庶務係長   内藤 貴幸

教育総務課庶務係  小林 理恵

６ 議事日程

日程 議案番号 案     件

１

２

第 57 号

会議録署名委員について

令和３年度当初予算の要求について

７ 会議の経過

（金澤教育長） これより教育委員会 12月定例会を開会する。

◇日程第１ 会議録署名委員について

（金澤教育長） 日程第１ 会議録署名委員の指名を行う。会議録署名委員について

は、長岡市教育委員会会議規則第 19 条第２項の規定により、鷲尾委員及び荒木委

員を指名する。

◇日程第２ 議案第 57号 令和３年度当初予算の要求について

（金澤教育長） 日程第２ 議案第 57 号 令和３年度当初予算の要求について を

議題とする。これについては公表前であるので、非公開が適当ではないかと思うが、

他の委員の方々はいかがか。

 [「異議なし」と呼ぶ者あり]

（金澤教育長） では、非公開とする。

  会議規則第 20 条第２項の規定により記録中止

（金澤教育長） 非公開はここまでとする。

（金澤教育長） 以上をもって、本日の議案の審議については終了した。

（金澤教育長） 本日は、協議報告事項がないため、催し案内等について補足説明の

ある者は挙手願う。

（小熊科学博物館長） 12 月 18 日から来年１月 31 日まで科学博物館企画展示室で

如是蔵博物館資料展を開催する。昨年 12 月に長岡市に寄贈された如是蔵博物館の

収蔵資料をこれまで未公開だったものを中心に紹介する。長岡の風景を作品に遺し

た日本画家の水島爾保布の屏風などの展示を予定している。また、中央図書館でも

12月４日から12月16日に新収蔵資料展という如是蔵博物館の資料展を開催する。

連携してＰＲを進めていく。

（金澤教育長） 他に報告事項はないか。

（金澤教育長） 以上で本日の定例会を閉会する。

 会議の次第を記載し、その相違ないことを証するために署名する。

    長岡市教育委員会教育長

    長岡市教育委員会委員

    長岡市教育委員会委員